
 Zarządzenie Nr  13/2024 
Wójta Gminy Grodziczno 

z dnia   30  stycznia  2024 r. 
 
w sprawie: ustalenia na rok 2024 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Grodziczno, maksymalnej kwoty dofinansowania 
oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie może być przyznane. 

 

Na podstawie § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe  
(tj. Dz. U. z 2023 poz. 2628), w porozumieniu z dyrektorami szkół 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Grodziczno, zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy Karta 
Nauczyciela, przeznacza się w roku budżetowym 2024  kwotę  - 54 725, 00 zł. 

Podział środków na poszczególne szkoły kształtuje się w sposób następujący: 

1) Szkoła Podstawowa w Nowym Grodzicznie        20.696, 00 zł 
2) Szkoła Podstawowa w Mrocznie                         15.119,00 zł 
3) Szkoła Podstawowa w Zajączkowie             9.815,00 zł 
4) Szkoła Podstawowa w Zwiniarzu                           6.477,00 zł 
5) Szkoła Podstawowa w Boleszynie                          2.618,00 zł 

§ 2. Dofinansowanie dotyczy wszystkich form kształcenia wymienionych w art. 70a ust. 3a pkt 
1,2 ustawy Karta Nauczyciela . 

§ 3.  1.Dofinansowanie obejmuje nauczycieli studiujących w państwowych i niepaństwowych 
szkołach wyższych oraz publicznych i niepublicznych zakładach kształcenia nauczycieli. 

2. Ustala się w 2024 r. następujące specjalności kształcenia, na które przyznawane jest 
dofinansowanie: 

1) rozpoznawanie i zaspakajanie indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych 
ucznia oraz rozpoznawanie indywidualnych możliwości psychofizycznych ucznia, 
wynikających w szczególności: z niepełnosprawności, z niedostosowania społecznego, 
z zagrożenia niedostosowaniem społecznym, ze szczególnych uzdolnień,                           
ze specyficznych trudności w uczeniu się, z zaburzeń komunikacji językowej,                   
z choroby przewlekłej, z sytuacji kryzysowych lub traumatycznych, z niepowodzeń 
edukacyjnych (udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej), 

2) podniesienie jakości kształcenia, ze szczególnym uwzględnieniem edukacji 
humanistycznej, 

3) wdrażanie innowacyjnych metod i form dydaktycznych, 
4) podnoszenie efektywności wychowania, 
5) doskonalenie kompetencji w zakresie zmian legislacyjnych,  
6) inne wynikające z potrzeb szkoły. 



§ 4. Dofinansowanie do indywidualnych form doskonalenia przysługuje nauczycielowi                 
z chwilą rozpoczęcia określonej formy doskonalenia. 

§ 5. 1. Maksymalna kwota dofinansowania opłaty pobieranej przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli w roku 2024 wynosi do 70% czesnego na jeden semestr studiów.  

2. W przypadku, gdy nauczyciel jednocześnie kontynuuje naukę na więcej niż jednym 
kierunku, może ubiegać się wyłącznie o dofinansowanie opłat poniesionych za kształcenie na 
dwóch kierunkach. 

§ 6. Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie do czesnego składa wniosek o dofinansowanie 
do dyrektora szkoły, a dyrektor do Wójta Gminy oraz aktualne zaświadczenie z uczelni 
potwierdzające, na którym semestrze studiuje nauczyciel, specjalność kształcenia, wysokość 
czesnego za jeden semestr, a także dowód dokonanej wpłaty. Dyrektor szkoły opiniuje wniosek 
nauczyciela, natomiast wniosek dyrektora opiniuje Wójt Gminy.  

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


